
ZARZĄDZENIE Nr 70 /2007
BURMISTRZA MIASTA SZYDŁOWCA

z dnia 1 października 2007 r.
w sprawie przygotowania Stanowiska Kierowania Burmistrza Szydłowca

w ramach Systemu Kierowania Bezpieczeństwem Narodowym 
w województwie mazowieckim.

Na podstawie art. 20 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz.2416), § 11 ust. 2 
pkt 2,  § 12 ust. 2 pkt 2 i § 15 rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w 
sprawie przygotowania  systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym ( Dz. U. Nr 98, 
poz. 978 oraz zarządzenia Nr 165 Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 maja 2007r. w sprawie 
przygotowania Stanowisk Kierowania w Systemie Kierowania Bezpieczeństwem Narodowym 
w województwie mazowieckim zarządza się, co następuje:

§ 1

W skład Systemu Kierowania Bezpieczeństwem Narodowym w województwie mazowieckim 
zwanym SK WM wchodzi Główne Stanowisko Kierowania Burmistrza Miasta Szydłowca 
zwane dalej SK.

§ 2

SK Burmistrza Miasta funkcjonuje w stanie gotowości obronnej państwa czasu wojny, na 
podstawie decyzji Prezesa Rady Ministrów na polecenie starosty dla zapewnienia ciągłości 
podejmowania decyzji i działań w celu utrzymania bezpieczeństwa oraz realizacji zadań 
obronnych wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy. Działaniami tymi na 
obszarze miasta-gminy kieruje Burmistrz Szydłowca. 

§ 3

Stanowisko Kierowania organizuje się w oparciu o infrastrukturę i zaplecze socjalno-bytowe 
wydzielonych pomieszczeń Urzędu Miejskiego w Szydłowcu. Stanowisko jest czynne przez 
całą dobę i funkcjonuje w systemie dwuzmianowym.

§ 4

W ramach działań podejmowanych na SK Burmistrz Miasta podlega Staroście 
Szydłowieckiemu. Burmistrz wydaje polecenia wiążące kierownikom jednostek 
organizacyjnych utworzonych przez gminę, komendantom jednostek OSP oraz kierownikom 
jednostek czasowo przydzielonych i skierowanych do wykonywania zadań na obszarze 
gminy.

§ 5

Podległość Stanowiska Kierowania Burmistrza Miasta określa załącznik nr 1 do zarządzenia.



§ 6

1. Strukturę organizacyjną SK Burmistrza Miasta określa załącznik nr 2 i 2a do zarządzenia.
2. Zasady pełnienia Stałego Dyżuru określa Zarządzenie nr 103/06 Burmistrza Miasta 

Szydłowcu z dnia 18 grudnia 2006 roku w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru Burmistrza 
Miasta na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz uruchomienia realizacji 
zadań ujętych w Planie Operacyjnym.

3. Zasady pełnienia dyżuru i obsadę etatową SK określa „Instrukcja organizacji pracy 
na Stanowisku Kierowania Burmistrza Miasta Szydłowca”.

§ 7

Przygotowanie SK obejmuje przede wszystkim:
1. Przygotowanie wyznaczonych pomieszczeń;
2. Przygotowanie regulaminu i instrukcji pracy na Stanowisku Kierowania.
3. Ustalenie zasad i trybu obiegu informacji;
4. Wyposażenie SK w niezbędne środki łączności zapewniającej niezakłócony tryb 

pracy;
5. Wyposażenie w urządzenia techniczne, sanitarne oraz sprzęt biurowy i kwaterunkowy 

niezbędny do pracy i odpoczynku;
6. Wyposażenie w źródła energii elektrycznej, których działanie jest niezależne od 

ogólnodostępnej sieci energetycznej;
7. Zorganizowanie:

a) żywienia i zaopatrzenia w artykuły codziennego użytku;
b) zabezpieczenia medycznego;

8. Zorganizowanie systemu powiadamiania i alarmowania;
9. Określenie świadczeń na rzecz obrony.

§ 8

1. Sekretarza Gminy czynię odpowiedzialnym za organizację, zabezpieczenie oraz sprawne 
funkcjonowanie Stanowiska Kierowania oraz:

a) wyposażenie SK w niezbędny sprzęt i urządzenia, w tym środki łączności 
i transportowe oraz zapewnienie pomieszczeń do pracy i odpoczynku;

b) zapewnienie obsady personalnej SK, zgodnie z przyjętą strukturą organizacyjną 
określona w załączniku Nr 2;

2. Do zadań Inspektora ds. obrony cywilnej należy:
a) zorganizowanie i przygotowanie SK zgodnie z wytycznymi zawartymi w niniejszym 

zarządzeniu;
b) opracowanie etatu SK;
c) zorganizowanie i zapewnienie łączności na potrzeby SK - załącznik nr 3 do 

zarządzenia;
d) bieżąca koordynacja przedsięwzięć związanych z organizacją i przygotowaniem SK;

3. Zobowiązuję kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Szydłowcu 
oraz pracowników zajmujących stanowiska samodzielne – wyznaczonych do działania 
w ramach SK - do współpracy, współdziałania oraz udziału w szkoleniach;



§ 9

Stanowisko Kierowania Burmistrza Szydłowca wg zasad określonych w zarządzeniu należy 
wprowadzić do dnia 31 grudnia 2007 r. i utrzymywać w stałej gotowości do rozwinięcia. 

§ 10

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                               BURMISTRZ  SZYDŁOWCA

ANDRZEJ JARZYŃSKI

                                                                                            



Podległość oraz sposób przekazywania informacji
w ramach głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza Miasta Szydłowca

SK Wójta Gminy
 Chlewiska

SK Wójta Gminy
Orońsko

SK Wójta Gminy
Mirów

• Powiatowy Zarząd Dróg
• Powiatowy Lekarz Wet.
• PC Pomocy Rodzinie

Pow. Inspektor Nadzoru 
Budowlanego

Stanowisko kierowania 
Prezydenta RP

Stanowisko kierowania 
Wojewody Mazowieckiego

Stanowisko kierowania
Starosty Powiatu 
Szydłowieckiego 

Główne Stanowisko 
Kierowania Burmistrza 

Miasta Szydłowca
STAŁY DYŻUR

SK Prezydenta Miasta
Skarżysko-Kamienna

SK Wójta Gminy
JastrząbKomenda Powiatowa PSP

 w Szydłowcu

Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidem.
Pub.ZZOZ w Szydłowcu
Pogotowie Ratunkowe

Komenda Powiatowa Policji 
w Szydłowcu

Jednostki Organizacyjne Miasta-
Gminy Szydłowiec

1. Gminny Centrum Kultury
2. Miejskie Wysypisko Śmieci
3. Miejski Ośrodek Pom.Społecz
4. Plac. Oświatowe -Adm.Oświaty
5. Sołectwa 
6. Straż Miejska
7. Wodociągi i Kanalizacja
8. Ciepłownia Miejska
9.Miejski Ośrodek Pom. Społecz.
10.Adm.Budynków Komunalnych
11.Spółdzielnia Mieszkaniowa

Stanowisko kierowania 
sąsiednich gmin

St
an

ow
is

ka
 k

ie
ro

w
an

ia
 j

ed
no

st
ek

 p
ow

ia
to

w
yc

h

Załącznik nr 1do Zarządzenia 
nr 70/07
z dnia 1 października 2007 r.



GRUPA 
KIEROWANIA 
STANOWISKA 
KIEROWANIA

Sekretarz Gminy

ds.
zarządzania  

kryzysowego i 
spraw 

obronnych

Samodzielne 
Stanowiska

pracy

GRUPA 
Monitorowania, 

Prognoz i 
Analiz

Grupy podległych i 
nadzorowanych 

jedn. org. i 
przedsiębiorstw

Jedn. org. gminy

MOPS, Miejskie 
Wysypisko Śmieci, SZCK, 
Straż Miejska

ds.
ochrony ppoż
/komendant 

gminny OSP/

Kierownik
USC

GRUPA 
Planowania 
Cywilnego 

ds.
obsługi rady ds.

BHP i ppoż 
Radca 
prawny

BURMISTRZ MIASTA

GRUPA

podmiotów zewnętrzne 
współdziałających

STRUKTURA ORGANIZACYJNA ORGANU KIEROWANIA  
MIASTA SZYDŁOWCA

GRUPA KIEROWANIA OBRONĄ 
MIASTA  SZYDŁOWIEC

Gminny Zespół 
Zarządzania

Kryzysowego

Grupa 
Łącznikó
w

GRUPY  OPERACYJNE
- Zespolonych służb, inspekcji, i straży;

        - Kierowników  jednostek organizacyjnych
             i organizacji społecznych.

 
Stały Dyżur

Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 70/07 
z dnia 1 października 2007 r.



Załącznik nr 2a do Zarządzenia Nr 70/07
z dnia 1 października 2007 r.

STRUKTURA ORGANIZACYJNA STANOWISKA KIEROWANIA 
BURMISTRZA MIASTA SZYDŁOWCA

GRUPA ŁĄCZNIKÓW
ZMIANY DYŻURNE

STAŁY
DYŻUR

INSPEKTOR
DS. 
OBRONNYCH

GRUPA I
50% OBSADY 
ETATOWEJ

GRUPA II
50% OBSADY 
ETATOWEJ

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY

WYDZIAŁ FINANSOWY

WYDZIAŁ PODATKÓW, OPŁAT LOKALNYCH I KONTROLI PODATKOWEJ

WYDZIAŁ EDUKACJI, ROZWOJU  I  PROMOCJI

WYDZIAŁ ZAGOSP. PRZESTRZENNEGO, BUDOWNICTWA I GEODEZJI

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH I SPOŁECZNYCH

STRAŻ MIEJSKA

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

KOMENDANT GMINNY OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ

JEDNOSTKI OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH

KOMENDANT
STANOWISKA 
KIEROWANIA

BURMISTRZ



S
D
D

SK
SK

Główne Stanowisko Kierowania 
Burmistrza Miasta Szydłowca
tel. 048 617-86-30
fax.048 617-05-10

Stały dyżur
Gminny Zespół Zarządzania 
Kryzys.
Samodziel. stanow. pracy

Prezydent RP Główne Stanowisko Kierowania 
Wojewody Mazowieckiego

tel 022 695 62 51
fax 022 695 62 22

Główne Stanowisko Kierowania 
Starosty Powiatu Szydłowieckiego

 – 048 617-10-08 wew.17
-048 617-11-72 lub 998 

Sąsiednich Gmin

Gmina Orońsko 048 618-40-12
Gmina Jastrząb 048 628-40-15
Gmina Mirów 048 628-38-89
Gmina Chlewiska 048 628-70-53
Miasto Skarżysko-Kamienna 041 
25-20-200 lub 041 25-20-100

SK

SK

Podmioty zewnętrzne 
współdziałające

KP PSP 048617-11-72
KP Policji 048617-03-30
PSSan.Epidem 048617-
12-19
PLWet 048617-58-65
PINadz.Bud. 048617-10-08 w. 40

SP ZZOZ 048617-51-75

Powiatowe Centrum 
Zarządzania Kryzysowego 

0-48 617-10-08 wew.17 
0-48  617-11-72 lub 998 

SK

Jednostki Organizacyjne Gminy
Straż Miejska 048-617-40-00
Miejskie Wysypisko Śmieci 048-617-48-92
MOPS 048-617-06-64
SzCK 048-617-02-96, 617-10-29
Wodociągi i Kanalizacja 048 -617-04-26
Ciepłownia Miejska 048-617-08-82
Administracja Budynków Komunalnych 048-617-06-42
Spółdzielnia Mieszkaniowa 048-617-06-67
Plac.Oświatowe-Administracja Oświaty 048-617-14-52
Sołectwa

Schemat organizacyjny łączności
w ramach głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza Miasta Szydłowca Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 70/07
z dnia 1 października 2007 r.

S
D


